



# NOWOCZESNE ROZWIĄZANIA PRZYJAZNE ŚRODOWISKU

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA, CHCĄC POPRAWIĆ EFEKTYWNOŚĆ SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH, WYDAŁO Z KOŃCEM UBIEGŁEGO ROKU ROZPORZĄDZENIE DOTYCZĄCE SPOSOBU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW Z PODZIAŁEM NA: PAPIER, PLASTIK Z METALAMI, SZKŁO ORAZ NOWOŚĆ – ODPADY BIODEGRADOWALNE.

**Z**godnie z prawem unijnym w 2020 r. musimy uzyskać 50-proc. poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. Obecnie, jak wynika z informacji przekazanych przez resort, ten poziom to 26 proc., czyli znacznie poniżej średniej europejskiej. Ale widać światło w tunelu – coraz więcej Polaków chce i segreguje śmieci, a co ważniejsze – coraz więcej firm zajmujących się selektywną zbiórką odpadów jest w stanie sprostać rosnącemu zapotrzebowaniu. Jedną z nich jest przedsiębiorstwo Master – Odpady i Energia Sp.z o.o. w Tychach.

## Mistrzowskie innowacje

Tyski zakład już dziś osiąga bardzo wysokie poziomy w zakresie odzysku odpadów surowcowych. Co więcej, zastosowane w zakładzie technologie pozwalają nie tylko wytworzyć surowce recyklingowe, czy kompost z odpadów, ale również pozwalają na wytwarzanie biogazu, czyli odnawialnej energii elektrycznej i ciepłej, która wykorzystywana jest na potrzeby zakładu. Obecnie Master obsługuje 300 instytucji i prawie 200 tysięcy mieszkańców z 4 miast i 4 gmin powiatu.

Ogromną zaletą takiego zakładu jest skuteczne dbanie o środowisko i ochrona zasobów naturalnych przed nadmierną eksploatacją. To jednak nie wszystko – przedsiębiorstwo wciąż poszukuje nowych rozwiązań w zakresie efektywnej utylizacji. Dobrym przykładem jest ponowne zagospodarowanie selektywnie zbieranych odpadów zielonych. To nic innego jak liście, trawy i gałęzie, które do tej pory spalane, będą mogły otrzymać drugie życie i służyć rolnikom, ogrodnikom i działkowcom jako nowy, atrakcyjny produkt – wysokiej jakości kompost poprawiający jakość gleby.

## Segregacja się opłaca

Prawidłowa segregacja odpadów komunalnych zaczyna się w domu. Należy pamiętać, by oddzielać surowce od śmieci, które nie nadają się do powtórnego przetworzenia. To także oszczędność, bo za segregowanie odpadów płacimy mniej. Jednym słowem, segregacja się opłaca!

